
Farní list
Týn nad Vltavou, Chrášťany, Zálší

3. – 10. března 2024 10 / 2024

3. neděle postní 
Dnešní neděle využije textů Janova evangelia, aby představila Ježíše
jako mesiáše stojícího nad Zákonem a tradicí. Jde o více než učitele,
mudrce,  vzdělance...  Význam přicházejících  Velikonoc je  naprosto
zásadní v celé křesťanské zvěsti. (Dnes lze číst texty z cyklu A vzta-
žené k modlitbě za ty, kdo se připravují na křest – skrutinia).

VSTUPNÍ MODLITBA
Bože,  studnice  milosrdenství  a  dobroty,  ty  nám dáváš  příležitost,
abychom svou hříšnost léčili modlitbou, postem a štědrostí; pohleď,
jak ve svědomí cítíme svou vinu a pokorně se z ní vyznáváme, ukaž
na  nás  své  veliké  slitování,  odpusť  nám  a  pozvedni  nás  k  sobě.
Prosíme o to skrze tvého Syna ...

1. ČTENÍ – Ex 20,1-17
Čteme Desatero v jeho originální podobě. Hospodin dává tato přiká-
zání Mojžíšovi jako součást vzájemné smlouvy: Bůh prezentoval, kým
je, co je v jeho moci, a nabídl své doprovázení Izraeli (19. kapitola).
Nyní vyslovuje podmínky, za kterých bude smlouva platit. 

ŽALM 19        Odp.: Pane, ty máš slova věčného života.
Dnešní  žalm  je  jásotem  nad  darem  Zákona.  Tóra  –  Zákon  je
označením „směrovky“ života. Připojme se k modlitbě chvály za dar
„nasměrování“ k životu.

2. ČTENÍ – 1 Kor 1,22-25
V komunitě Korinťanů se objevila řada problémů. Svatý Pavel na to
reaguje několika dopisy. První z nich obsahuje více témat. Na začát-
ku se ale musí  sám obhájit,  protože korintská komunita se  začala
štěpit na jeho příznivce a odpůrce.

EVANGELIUM – Jan 2,13-25
Janovo  evangelium  je  koncipováno  velice  symbolicky.  Hned  po
zprávě o počátku Ježíšova veřejného působení v Káně přichází scéna
očištění chrámu. Jan tak začíná evangelium slovy o blízkosti Veliko-
noc a proroctvím o ukřižování a zmrtvýchvstání.

K ZAMYŠLENÍ
Jan ve svém evangeliu hned na začátku dává najevo, že Kristus musí
zemřít. Evangelista nepostupuje pedagogicky s vysvětlováním jedno-
tlivých pojmů, souvislostí  atd. Naopak rozehrává od prvních veršů
bohatou  symboliku  svého  vyprávění.  Ježíš  jako  nový  chrám,  nový
oltář, ale i jediná oběť. Už nebude třeba kupovat zástupné zvíře pro
smíření za vlastní hřích. To všechno nyní končí. Kristova oběť bude
jednou provždy, stále živá. „On ví, co je v člověku,“ proto jeho oběť
plně nahradí všechny do té doby přinášené typy obětí.

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ na týden 4. – 9. 3.

PONDĚLÍ – 2 Král 5,1-15a; Žl 42; Lk 4,24-30
Náman, vojevůdce,  vzor odvahy a víry,  se nebál  prolomit zaběhlé
zvyky. Jeho důvěru později vyzdvihuje i Ježíš. Dokážu být i já ve
vztahu k Bohu nekonvenční, spontánní?

ÚTERÝ – Dan 3,25.34-43; Žl 25; Mt 18,21-35
Kolikrát se v Azariášově modlitbě vyskytuje slovo „milosrdenství“?
Vidím  zde  kontrast  s  mým  úzkoprsým  přístupem.  Jsem  ochoten
přijmout Boží odpověď na moje volání?

STŘEDA – Dt 4,1.5-9; Žl 147; Mt 5,17-19
Mohu tím víc jásat dnes, v době novozákonní. Vždyť které nábožen-
ství  je  tak  veliké,  že  se  Bůh stává  člověkem,  abychom mohli  žít
s Ním a v Něm?

ČTVRTEK – Jer 7,23-28; Žl 95; Lk 11,14-23
Jeremiáš burcuje lid. Boží nabídka přátelství s člověkem je v ději-
nách náboženství ojedinělá. Jsem si toho vědom? Jsem i já smutný,
když tuto nabídku druzí odmítají?

PÁTEK – Oz 14,2-10; Žl 81; Mk 12,28b-34
I my máme často sklon zbožňovat „díla svých rukou“. Přitom skrýt
se do stínu, který poskytuje Bůh, je stejně osvěžující jako tenkrát na
poušti…

SOBOTA – Oz 6,1-6; Žl 51; Lk 18,9-14
Hospodin chce, abychom jej  lépe poznali.  Záleží mu na tom, jaký
obraz si o něm uděláme. Jsme pro něj důležitější, než si myslíme!

"Já jsem Hospodin, tvůj Bůh, já jsem tě vyvedl ..."

Liturgické komentáře jsou převzaty z www.vira.cz . Tam najdete i další texty.
Elektronická verze Farního listu je na webu vltavotynskafarnost.webnode.cz  

http://vltavotynskafarnost.webnode.cz/
http://www.vira.cz/


OBNOVME PŘÁTELSTVÍ
S BOHEM I S LIDMI

Hle, teď je ta "doba příhodná", teď je ten "den spásy"! (2 Kor 6,2)

1. Pojďte a smiřte se s Otcem svým, on stvořil nás, 
pojďte a smiřte se s Kristem bratrem, on spasil nás. 
On sám nám sílu dá, co z víry pramení, 
on sám chce na zemi z nás všech mít živoucí znamení. 

® Změňte smýšlení, sílu k smíření dá nám Pán. 
2. Nastal čas smířit se s Bohem, věz, on odpouští rád, 

nastal čas smířit se s cestou, kterou máš se dál brát. 
Kde v světě bují hřích a zlo se rozmáhá, 
tam ještě více Pán milostí ke smíru pomáhá. 

3. Změň každý den v svátek čisté radosti své, 
změň každý den v svátek čisté lásky své. 
Připravuj smíření v celém stvoření. 
Všichni lidé světa, ať se, bratři, sestry, promění. 

4. Usmiřte se též vládcové národů, 
pak nalezne svět svou pravou podobu. 
Pak objevíte klíč k všem ztraceným pokladům, 
hladové, nuzné, sklíčené společný přijme dům. 

5. Smiř se každý s každým a všichni se všemi, 
připravujme už dnes to velké smíření. 

(Ze zpěvníku Hosana)

Příležitost ke slavení svátosti smíření:
 Kdykoliv podle domluvy s P. Václavem (mobil 731 402 855,      

e-mail: vaclav.hes@dicb.cz) - ve farní kanceláři nebo v kostele

 Vždy přede mší svatou (během modlitby růžence, mimo neděli)

 V rámci iniciativy "24 hodin pro Pána":
◦ v pátek 8. března od 17.30 do 18.30
◦ v sobotu 9. března od 9.00 do 11.00 (spolu s P. Václavem 

bude k dispozici kanovník P. Pavel Liška z Netolic)

 V katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích ve čtvrtek 21.
března od 17.00 společná svátost smíření (více zpovědníků)

Bohoslužby v     týdnu 3. – 10. 3. 2024   - Týn nad Vlt. a okolí
Den: mše sv.: slaví se:

Neděle 3. 3. 3. neděle postní
8.00 - Slabčice
9.30 Týn nad Vltavou - mše sv. s programem 

- Chrášťany (bs)                            pro děti
11.00 - Zálší

Pondělí 4. 3.  8.00      
Úterý 5. 3.
Středa 6. 3. 17.00      po mši sv. společenství seniorů
Čtvrtek 7. 3. 17.00
Pátek 8. 3. "24 HODIN PRO PÁNA"

17.00      od 16.30 křížová cesta
     do 18.30 adorace a svátost smíření

Sobota 9. 3. 9.00 - 11.00  adorace a svátost smíření (P. Václav 
a kanovník P. Pavel Liška z Netolic)

17.00 - Neznašov
Neděle 10. 3. 4. neděle postní

8.00 - Chrášťany; Slabčice (bs)
9.30 Týn nad Vltavou; po mši farní kavárna

11.00 - Zálší

Modlitba růžence 1/2 hod. před každou mší svatou
Svátost smíření a duchovní rozhovory kdykoli podle domluvy

na tel. 731 402 855 nebo e-mailu vaclav.hes@dicb.cz 

 Sbírka na Svatopetrský haléř vynesla v neděli 25. února:
Týn nad Vlt.: 10 000,- Kč • Chrášťany: 1 000,- Kč • Zálší: 2 000,- Kč
Upřímné Pán Bůh zaplať za vaše dary!

 Sedm týdnů se svatou Anežkou  pokračuje  ve čtvrtek 7. března
od 18.00 v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub přednáš-
kou mons. Adolfa Pintíře s názvem "Co může přinést nenávist".

 Salesián P. Ladislav Heryán bude hostem v cyklu Sedm týdnů se
svatou Anežkou v úterý 12. března od 18.00. Název jeho přednáš-
ky je "O Božím milosrdenství mezi námi".

 Úmysl Apoštolátu modlitby papeže Františka na březen 2024: za
mučedníky dneška. Modleme se, aby ti, kteří v různých částech
světa pro evangelium riskují své životy, byli pro církev zdrojem
odvahy a misijního zápalu.

mailto:vaclavhes@volny.cz

	Farní list
	3. neděle postní
	Dnešní neděle využije textů Janova evangelia, aby představila Ježíše jako mesiáše stojícího nad Zákonem a tradicí. Jde o více než učitele, mudrce, vzdělance... Význam přicházejících Velikonoc je naprosto zásadní v celé křesťanské zvěsti. (Dnes lze číst texty z cyklu A vztažené k modlitbě za ty, kdo se připravují na křest – skrutinia).
	VSTUPNÍ MODLITBA
	ŽALM 19 Odp.: Pane, ty máš slova věčného života.
	I my máme často sklon zbožňovat „díla svých rukou“. Přitom skrýt se do stínu, který poskytuje Bůh, je stejně osvěžující jako tenkrát na poušti…



